
 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca  

 Liceo Scientifico Statale “Enrico Fermi”   
Sezioni: Classico – Linguistico - Scienze Umane - Scienze Applicate   

Via Martiri delle Foibe,8 – 25087 Salò (BS) - Tel. 036520957-0365520150 
Fax 0365521130 - C.F.8702130174 - C.M.BSPS05000X                     

www.liceofermisalo.gov.it  e-mail uffici : bsps05000x@istruzione.it  

Posta elettronica certificata:bsps05000x@pec.istruzione.it 

 

Decreto n. 560 

 

Oggetto: Assunzione a bilancio ai sensi art.6 comma 4 D.I. 44/2001 

Progetto PON  10.1.1A-FSEPON-LO-2017-346  CUP : D54C17000070007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aeree a rischio e in quelle periferiche “. Asse I – istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto la Circolare AOODGEFID Prot.n.10862 del 16/9/2016 Avviso Pubblico “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” – Asse I Istruzione FSE 

(Fondo Sociale Europeo) Obiettivo specifico 10.1 – interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità;  

Visto  le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/2020” prot. n. 1588 del 

13/01/2016; 

Vista  la delibera del Collegio Docenti n. 12 del 24/10/2016 di adesione al progetto PON; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n.6 del 27/10/2016 di adesione al progetto suddetto; 

Visto  la nota del Miur Prot.AOODGEFID/31705 del 24/07/2017 con la quale è stata 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni, l’inizio dell’ammissibilità della spesa 

e la conclusione del progetto entro il 31/08/2018; 

Considerato che ai sensi dell’art.6 comma 4 del D.I. n.44/2001, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione a bilancio nel Programma Annuale 2017 del finanziamento relativo al seguente 

progetto PON nei moduli indicati: 

 

Fondo Sottoazione 

 

Codice 

identificativo 

del progetto 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

modulo 

FSE 10.1.1A 10.1.1°-

FSEPON-LO-

2017-346 

Esperienze in vela 

Laboratorio di espressione corporeo-

filosofica 

€ 5.082,00 

€ 6.482,00 

 

    €. 11.564,00 

 

 



L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella 

comunicazione di autorizzazione. L’art.125 comma 4 lett. b del Regolamento UE n.1303/2013 

prevede l’utilizzo di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi 

strutturali. 

Pertanto i fondi dovranno essere iscritti nelle entrate Mod. A aggregato 04-“Finanziamenti da 

enti territoriali o dal altre istituzioni pubbliche” e imputati alla voce 01 – Fin. UE vincolati del 

Programma Annuale 2017. Per la registrazione delle uscite nel suddetto Mod. A dovrà essere 

creato un apposito aggregato di spesa per fondo con la predisposizione di una scheda 

finanziaria Mod. B. 

Il Direttore s.g.a. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione a bilancio nel Programma 

Annuale 2017 con i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Gabriella Podestà 

 


